UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL PROPEG Nº 16/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU NO ENSINO DE MATEMÁTICA (EAD)

RESULTADO DAS MATRÍCULAS – 2ª CHAMADA
VAGAS ESPECÍFICAS E VAGAS REMANEJADAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção,
torna público o Resultado Preliminar do deferimento das Matrículas para a Segunda
Chamada dos candidatos abaixo, aprovados e classificados no Processo Seletivo para do
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu no Ensino de Matemática (EaD),  em nível de
especialização, para o preenchimento de 180 (cento e oitenta) vagas oferecidas por esta
Ifes, conforme Anexo I e II:

1. Atendendo ao disposto no item 6.2 (Quadro 3) do Edital Propeg nº 16/2021
(Cronograma do Processo Seletivo), constante no Adendo de nº 03, no Anexo I e II
encontra-se o Resultado do Deferimento das matrículas referente à Segunda Chamada
para a Pós-Graduação Lato Sensu no Ensino de Matemática.

2. A interposição de Recurso este resultado preliminar de matrículas se dará por meio do
link: https://sistemas2.ufac.br/recursos/, de 14 a 15/10/2021.

3. A resultado aos Recursos e Resultado final das matrículas referente a esta Segunda
Chamada, bem como possível nova chamada subsquente da Lista de Espera será
publicado em 18/10/2021, no sítio oficial da Ufac: www.ufac.br.

Rio Branco/Acre, 13 de outubro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://sistemas2.ufac.br/recursos/
http://www.ufac.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

ANEXO I

SEGUNDA CHAMADA PARA VAGAS ESPECÍFICAS

MUNICÍPIO DE ACRELÂNDIA SITUAÇÃO

1º LUIZ FELIPE SOUZA DA SILVA DEFERIDA

2º MAIARA ALVES DOS SANTOS NÃO SOLICITADA

3º MARIA APARECIDA DAMACENO DASILVA NÃO SOLICITADA

4º STANIO FRANCISCO NEVES DA COSTA DEFERIDA

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL SITUAÇÃO

1º EVILANY DA COSTA LIMA NÃO SOLICITADA

2º FELIPE DA SILVA BARROS NÃO SOLICITADA

3º GERGLANIO DEFERIDA

4º GRACILENE PEREIRA MENDES NÃO SOLICITADA

5º JOSÉ DELORITO DA SILVA FIGUEREDO NÃO SOLICITADA

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO SITUAÇÃO

1º ANDREZA SUYLLANE RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA

MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA SITUAÇÃO

1º NOELIA SILVA DE ALMEIDA MARREIRO DEFERIDA

2º LAILA VIEIRA DE ARAUJO NÃO SOLICITADA

3º MAURIZETE ALMEIDA DE OLIVEIRA

INDEFERIDA: em desacordo com o

item 6.3 do Edital, letra “a” – não

apresentou Diploma de conclusão de

curso de graduação.

MUNICÍPIO DE TARAUACÁ SITUAÇÃO

1º CLICIAMARA TORRES DEFERIDA

MUNICÍPIO XAPURI SITUAÇÃO
1º GILVAN MENDONÇA DE SOUZA DEFERIDA

ANEXO II

SEGUNDA CHAMADA PARA VAGAS REMANEJADAS

VAGAS REMANEJADAS SITUAÇÃO

1º ROBERTO CARLOS ELIAS LIMA DEFERIDA

2º MARIANO VIEIRA DE MENEZES DEFERIDA

3º NILSON DA ROCHA DERZE DEFERIDA

4º TAINA CLÁVIA LIMA DO NASCIMENTO DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

5º FERNANDO NERI DE ARRUDA DEFERIDA

6º MARIA TACIONE ARAUJO AZEVEDO FORTES NÃO SOLICITADA

7º NARA NÓBREGA DE LIMA DEFERIDA

8º LAIANE MUNIZ DA SILVA DEFERIDA

9º ROCEILTON DA SILVA LIMA DEFERIDA

10º VANIA MARIA DO NASCIMENTO LIMA DEFERIDA

Rio Branco/Acre, 13 de outubro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO